
D.D. n. 2218   del 14/09/2022   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. AMBIENTE E ENERGIA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2218    DEL  14/09/2022

OGGETTO: ADESIONE XXX EDIZIONE "  PULIAMO IL MONDO". IMPEGNO DI SPESA.

IL  DIRIGENTE

Premesso che: 

-  Legambiente ha promosso la XXX Edizione di “Puliamo il  Mondo”, l’appuntamento italiano di Clean Up the 

World, che si terrà dal 23/9/2022 al 25/09/2022 con il patrocinio dei Ministeri dell’Ambiente, della Transizione Eco

logica, dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e dell’ Unione Province Italiane;

- con atto di Giunta n.301 del 24.08.2022 l’Amministrazione Comunale, considerato il particolare significato che 

tale iniziativa riveste dal punto di vista dell’educazione e del rispetto della natura e dell’ambiente, ha stabilito di  

aderire alla predetta manifestazione mediante l’acquisto di un Kit utile per la pulizia;

- in tale Kit, composto da materiale e gadget, è compresa la copertura assicurativa per i 50 volontari partecipanti 

per un importo complessivo di € 350,00.

Rilevato che con il medesimo atto è stato altresì stabilito che tale importo sarà finanziato al Capitolo  73113 “ac

quisto beni attinenti il servizio, vedi cap. 73102 E.” mediante storno di fondi dal Cap. 73129 che presenta la ne

cessaria disponibilità ;

Visto l’atto del Consiglio comunale n. 26 del 28.03.2022 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2022-2024.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13/04/2022, di approvazione del PEG 2022-2024.

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2218   del 14/09/2022   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

Visti gli artt. 107, 175 comma 5 - quater  e 183 del D.lgs 267/2000 e gli art.27 e 33 del vigente Regolamento di  

contabilità.

 D E T E R M I N A

per quanto sopra esposto in esecuzione dell’ atto G.C. n. 301 del 24.08.2022:

-  di stornare la somma di Euro 350,00 dal Capitolo 73129 “Corrispettivi prestazioni” avente Macroaggregato 103,  

che presenta la necessaria disponibilità, al Capitolo 73113 “Acquisto beni vari attinenti il servizio ” avente il mede

simo macroaggregato; 

- di impegnare la somma di €  350,00 al cap. 73113/U “Acquisto beni attinenti il servizio”, Bilancio 2022, nei modi 

e nei termini di cui all’allegato modulo del servizio finanziario facente parte integrante del presente atto;

- di dare atto che:

-  il Kit composto come descritto in premessa  sarà fornito  da Legambiente;

- il CIG risulta essere il seguente: Z8537BA38F

-  si è verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente atto è compatibile con i  

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000. 

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-09-14T17:26:20+0200
	VINCENZO TINTORI




